همچنین تغییرات نقوش در نوع چهره‌پردازی به صورت آرمانی و غیرآرمانی و در شکل اندامی پیکره‌های منقوش بر پارچه‌ها با شیوه ترسیم شکل کلی اندام بنا بر زیباشناسی زمانه و نوع لباس رایج عصر و ترکیب فیگور بسته به قراردادها مشاهده می‌شود.

در دوره صفوی (۱۷۳۵-۱۵۰۱ م./ ۹۰۷-۱۱۴۸ ه.ق.): شاه اسماعیل اول، طهماسب اول، اسماعیل دوم و محمد خدابنده و در دوره دوم شاه عباس اول، صفی، عباس دوم، سلیمان (صفی دوم)، سلطان حسین، طهماسب دوم و عباس سوم، ۱۲۴ پارچه با نقشمایه انسانی و ۱۵ پارچه از دوره اول (مکتب نخست) قاجار (۱۸۴۷-۱۷۹۵ م./ ۱۲۱۰-۱۲۶۴ ه.ق.) متعلق به حکمرانی آغامحمدخان، فتحعلی‌شاه و محمدشاه یافت شده است. در این پژوهش با درک دگرگونی ایجاد شده در نقشمایه‌های انسانی پارچه‌های عصر صفوی و اول قاجار، کیفیت آنها بر اساس شرایط موجود در جامعه و دلایل فرهنگی مؤثر بر تغییرات آن نقوش تبیین می‌شود. نقوش انسانی در پارچه‌های این دوران بیانگر ارتباط شیوه‌های هنری نگارگری و طراحی پارچه است.

"با در نظر گرفتن شاعران ایرانی نیز به تأثیر هنر مانوی و بودایی، ویژگی چهره زیبا را چشمان کشیده، بینی باریک، لب‌های کوچک و صورتی چون قرص ماه توصیف می‌کردند که به صورت قراردادهای چهره‌نگاری مغول بدل شد" (حسنوند و آخوندی، ۱۳۹۱: ۲۲). "در زمان تیموری انواع صنایع چینی خصوصاً منسوجات وارد می‌شد و در ۱۴۲۰-۱۴۲۴ م. / ۸۲۳-۸۲۸ ه.ق. یک هیأت اعزامی از ایران به چین مسافرت کرد و غیاث‌الدین نقاش مشاهدات خود را که متضمن معلومات زیادی دربارهٔ ابنیه و البسهٔ چین است گزارش داد" (حسن، ۱۳۶۳: ۲۴۰). "هنر چین نیز از دیگر عوامل تأثیرگذار خارجی بر رسم چهره‌پردازی نقوش انسانی است. به خصوص در ۱۵۷۰ و ۱۶۱۰ م." (حسن، ۱۳۸۴: ۵۱).